
UCHWAŁA NR X/143/19
RADY GMINY JASIENICA

z dnia 20 sierpnia 2019 r.

w sprawie zmian budżetu Gminy Jasienica na 2019 rok

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 roku, poz. 506)

Rada Gminy Jasienica
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zwiększyć dochody budżetu gminy o kwotę 1 708 174,64 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
Uchwały.

2. Zwiększyć wydatki budżetu gminy o kwotę 1 915 135,68 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
Uchwały.

3. Zmniejszyć wydatki budżetu gminy o kwotę 244 123,08 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
Uchwały.

4. Dochody budżetu gminy po zmianach wynoszą 114 832 805,10 złotych.

5. Wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą 125 050 902,40 złotych.

6. Przychody budżetu gminy wynoszą 11 142 341,30 złotychw tym:·przychody z tytułu wolnych środków 
11 142 341,30 złotych.

7. Rozchody budżetu gminy wynoszą  924 244,00 złotychw tym: spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 
724 244,00 złotych, ·udzielone pożyczki 200 000,00 złotych.

8. Deficyt budżetu Gminy Jasienica w kwocie 10 218 097,30 złotych, pokryty zostanie przychodami 
z tytułu wolnych środków w kwocie 10 218 097,30 złotych. 

9. Dokonać przeniesień wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 4 do Uchwały.

§ 2. W Uchwale nr IV/30/18 Rady Gminy Jasienica z dnia 28 grudnia 2018 r. – Uchwała budżetowa Gminy 
Jasienica na rok 2019 w § 6 zmieniają się pkt. 4) i 6), które otrzymują brzmienie:

„4) dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 4 700 000,00 zł oraz wydatki na 
finansowanie zadań Gminy Jasienica w zakresie utrzymania czystości i porządku w gminie 
w wysokości 4 700 000,00 zł:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 26 sierpnia 2019 r.

Poz. 5680



Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody w zł Wydatki w zł
1. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka odpadami
900 90002 4 700 000,00

1.1 dochody bieżące:
- wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 4 700 000,00

2. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Gospodarka odpadami

900 90002 4 700 000,00

2.1 wydatki bieżące; 4 700 000,00
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
4 700 000,00
w tym na: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 4 480 000,00
w tym na: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
220 000,00

6) wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego.

Dział Rozdział Nazwa kwota
600 Transport i łączność  3 997 418,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 350 000,00

wydatki bieżące 
w tym: dotacje na zadania bieżące 350 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 3 647 418,00

wydatki bieżące
w tym: dotacje na zadania bieżące 11 418,00

wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 636 000,00

851 Ochrona zdrowia 28 294,00
85158 Izby wytrzeźwień 28 294,00

wydatki bieżące
w tym: dotacje na zadania bieżące 28 294,00

”.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasienica.

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Czesław Machalica

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5680



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/143/19

Rady Gminy Jasienica

z dnia 20 sierpnia 2019 r.

Zwiększenie planu dochodów budżetu Gminy Jasienica na 2019 rok

Lp. Dział Nazwa - Treść Kwota      
(zł)

1 2 3 4

1 010 Rolnictwo i łowiectwo 9 684,00

 w tym:

dochody bieżące 7 245,00

w tym:                     

wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 7 245,00

dochody majątkowe 2 439,00

w tym:                     

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, pozyskane z innych źródeł 2 439,00

2 700 Gospodarka mieszkaniowa 78 359,00

 w tym:

dochody bieżące 9 369,00

w tym:                     

wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 2 468,00

wpływy z rozliczeń / zwrotów z lat ubiegłych 388,00

wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 2 895,00

wpływy z różnych dochodów 3 618,00

dochody majątkowe 68 990,00

w tym:                     

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, pozyskane z innych źródeł 68 990,00

3 756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

793 881,89

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5680



 w tym:

dochody bieżące 793 881,89

w tym:                     

wpływy z podatku od nieruchomości 349 991,00

wpływy z podatku rolnego 11 279,00

wpływy z dywidend 357 246,89

wpływy z podatku od spadków i darowizn 67 856,00

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 1 346,00

wpływy z różnych opłat 2 000,00

wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 4 163,00

4 801 Oświata i wychowanie 1 624,68

 w tym:

dochody bieżące 1 624,68

w tym:                     

wpływy z różnych dochodów 1 624,68

5 852 Pomoc społeczna 6 061,62

 w tym:

dochody bieżące 6 061,62

w tym:                     

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art.5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
śródków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego (środki otrzymane 
od Spółdzielni Socjalnej "Kino Marzenie" w Kozach, partnera projektu "Synergia społeczna 
w skoordynowanym systemie wsparcia seniorów" . Projekt jest realizowany przez GOPS 
w Jasienicy działającym w imieniu Gminy Jasienica)

6 061,62

6 855 Rodzina 2 789,00

 w tym:

dochody bieżące 2 789,00

w tym:                     

wpływy z pozostałych odsetek 328,00

wpływy z rozliczeń / zwrotów z lat ubiegłych 2 461,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5680



7 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 759 099,00

 w tym:

dochody bieżące 759 099,00

w tym:                     

wpływy z różnych opłat 604,00

wpływy z rozliczeń / zwrotów z lat ubiegłych 118,00

wpływy z pozostałych odsetek 364,00

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 758 013,00

8 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 56 615,45

 w tym:

dochody bieżące 56 615,45

w tym:                     

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego (dofinansowanie 
Wspólnoty EFRR projektu "Dni Kultury Regionalnej" nr CZ.11.4.120/0.0/0.0/16010/0000683 - 
środki otrzymane od  Stowarzyszenia Rozwoju i Współpracy Regionalnej "OLZA")

56 615,45

9 926 Kultura fizyczna 60,00

 w tym:

dochody bieżące 60,00

w tym:                     

wpływy z rozliczeń / zwrotów z lat ubiegłych 60,00

RAZEM 1 708 174,64

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5680



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/143/19

Rady Gminy Jasienica

z dnia 20 sierpnia 2019 r.

Zwiększenie wydatków budżetu Gminy Jasienica na 2019 rok

Lp. Dział Rozdział Nazwa - Treść Kwota (zł)

1 600 Transport i łączność 284 118,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 146 418,00

w tym:

a) wydatki bieżące 11 418,00

w tym: dotacje na zadania bieżące 11 418,00

b) wydatki majątkowe 135 000,00

w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 135 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 17 700,00

w tym:

a) wydatki bieżące 17 700,00

w tym: wydatki jednostek budżetowych 17 700,00

w tym na; wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań                   17 700,00

60017 Drogi wewnętrzne 120 000,00

w tym:

b) wydatki majątkowe 120 000,00

w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 120 000,00

2 630 Turystyka 6 500,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 6 500,00

w tym:

b) wydatki majątkowe 6 500,00

w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 
i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego 6 500,00

3 700 Gospodarka mieszkaniowa 70 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 70 000,00

w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5680



a) wydatki bieżące 70 000,00

w tym: wydatki jednostek budżetowych 70 000,00

w tym na; wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań                   70 000,00

4 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 69 880,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 69 880,00

w tym:

b) wydatki majątkowe 69 880,00

w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 69 880,00

5 801 Oświata i wychowanie 601 624,68

80101 Szkoły podstawowe 501 624,68

w tym:

a) wydatki bieżące
501 624,68

w tym: wydatki jednostek budżetowych 501 624,68

w tym na: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 500 000,00

w tym na: wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań                   1 624,68

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 
i innych formach wychowania przedszkolnego

100 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące
100 000,00

w tym: dotacje na zadania bieżące 100 000,00

6 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 818 013,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 10 000,00

w tym:

b) wydatki majątkowe
10 000,00

w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 000,00

90002 Gospodarka odpadami 758 013,00

w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5680



a) wydatki bieżące
758 013,00

w tym: wydatki jednostek budżetowych 758 013,00

w tym na: wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań                   738 013,00

w tym na: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 20 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 50 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące
50 000,00

w tym: dotacje na zadania bieżące  50 000,00

7 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 40 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 3 000,00

w tym: dotacje na zadania bieżące  3 000,00

92195 Pozostała działalność 37 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące
37 000,00

w tym; wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań 
gminy 37 000,00

8 926 Kultura fizyczna 25 000,00

92601 Obiekty sportowe 25 000,00

w tym:

a) wydatki bieżące 25 000,00

w tym: wydatki jednostek budżetowych 25 000,00

w tym na; wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań                   25 000,00

Razem 1 915 135,68

Przeznaczenie wydatków
Dział 
600

wydatki bieżące

Pomoc finansowa dla Powiatu Bielskiego na realizację zadania: 
"Wykonanie nasadzeń na wyspie centralnej ronda w ciągu drogi 
powiatowej 2633S w miejscowości Rudzica" 

11 418,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5680



Remont drogi w Landeku (Leśna) 17 700,00

wydatki majątkowe

Pomoc finansowa dla Powiatu Bielskiego na realizację zadania 
inwestycyjnego pn.: "Budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 
2638 Skoczów - Landek w miejscowości Landek - projekt"  

25 000,00

Pomoc finansowa dla Powiatu Bielskiego na realizację zadania 
inwestycyjnego pn.: "Przebudowa drogi powiatowej 4425S na odcinku 
Ligota - Międzyrzecze Dolne - Międzyrzecze Górne wraz z rozbudową 
skrzyżowania dróg 4425S i 4427S na rondo i rozbudową odcinka 183m 
drogi powiatowej 4427S w miejscowości Międzyrzecze Dolne" 
(zwiększenie dotacji)

110 000,00

Realizacja zadania: "Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
stanowiących drogę wewnętrzną nr 1101W (Malinowa) w Rudzicy" 120 000,00

Dział 
630

wydatki majątkowe

Realizacja zadania: "Budowa tężni solankowej w parku przy 
"Drzewiarzu" w Jasienicy - projekt Turystyczna Kooperacja - etap II". 
Planowana realizacja zadania na lata 2017-2020. Zadanie wprowadzono 
do wykazu przedsięwzięć WPF w łącznej kwocie 236 500,00 złotych, 
z tego w roku 2019 - kwota 206 500,00 złotych, a w roku 2020 - kwota 
10 000,00 złotych.  

6 500,00

Dział 
700

wydatki bieżące

Remonty obiektów gminnych 70 000,00
Dział 
754

wydatki majątkowe
Dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego dla OSP Rudzica 69 880,00

Dział 
801

wydatki bieżące

Środki dla jednostek oświatowych 501 624,68

Dotacja podmiotowa dla niepublicznej jednostki sysytemu oświaty - 
niepubliczne przedszkola 100 000,00

Dział 
900

wydatki bieżące
Gospodarka odpadami komunalnymi 758 013,00

Dofinansowanie zmiany systemu ogrzewania na proekologiczne 
budynków mieszkalnych, mieszkań i lokali mieszkalnych na terenie 
Gminy Jasienica 

50 000,00

wydatki majątkowe

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 5680



Realizacja zadania: "Wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej 
w sołectwach Jasienica i Biery". Planowana realizacja zadania na lata 
2019-2020. Zadanie wprowadzono do wykazu przedsięwzięć WPF 
w łącznej kwocie 110 000,00 złotych, z tego w roku 2019 - kwota 
10 000,00 złotych, a w roku 2020 - kwota 100 000,00 złotych.  

10 000,00

Dział 
921

wydatki bieżące

Dotacja podmiotowa dla Gminnego Ośrodka Kultury w Jasienicy 3 000,00

Realizacja projektu: "Bielska kraina się integruje - organizacja imprezy 
sposobem na promocję lokalnej kultury rybackiej". Projekt będzie 
dofinansowany w ramach Programu Operacyjnego "Ryby i Morze" 
w kwocie 25 000,00 złotych. 

37 000,00

Dział 
926

wydatki bieżące

Utrzymanie obiektów sportowych 25 000,00

Razem: 1 915 135,68

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 5680



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/143/19

Rady Gminy Jasienica

z dnia 20 sierpnia 2019 r.

Zmniejszenie wydatków budżetu Gminy Jasienica na 2019 rok

Lp. Dział Rozdział Nazwa - Treść kwota (zł)

1 600 Transport i łączność 55 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 55 000,00

w tym:

b) wydatki majątkowe 55 000,00

w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 55 000,00

2 700 Gospodarka mieszkaniowa 125 841,44

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 125 841,44

w tym:

b) wydatki majątkowe 125 841,44

w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań 
jednostki samorządu terytorialnego 125 841,44

3 801 Oświata i wychowanie 63 281,64

80101 Szkoły podstawowe 63 281,64

w tym:

b) wydatki majątkowe 63 281,64

w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 63 281,64

Razem 244 123,08

Zmniejszenie wydatków

Dział 
600

wydatki majątkowe

Realizacja zadania: "Budowa chodnika w sołectwie 
Międzyrzecze Górne, ul. Rudzicka - dokumentacja"  40 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 5680



Realizacja zadania: "Budowa chodnika w sołectwie 
Landek wzdłuż drogi powiatowej nr 2638S (od 
skrzyżowania do strażnicy) - dokumentacja" - zmiana 
nazwy zadania

15 000,00

Dział 
700

wydatki majątkowe

Realizacja zadania: "Rozbudowa oraz 
termomodernizacja istniejącego budynku OSP 
Mazańcowice" - inwestycja zakończona

125 841,44

Dział 
801

wydatki majątkowe

Realizacja zadania: "Rozbudowa ZSP 
w Międzyrzeczu" - inwestycja zakończona 63 281,64

Razem: 244 123,08

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 5680



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr X/143/19

Rady Gminy Jasienica

z dnia 20 sierpnia 2019 r.

Zmniejszenie wydatków budżetu Gminy Jasienica na 2019 rok

Lp. Dział Rozdział Nazwa - Treść kwota (zł)

1 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 690,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 3 690,00

w tym:

a) wydatki bieżące 3 690,00

w tym: wydatki jednostek budżetowych 3 690,00

w tym na; wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                   3 690,00

OGÓŁEM 3 690,00

Zmniejszenie  wydatków

Dział 
754

wydatki bieżące

Zakup materiałów i wyposażenia 3 690,00

RAZEM: 3 690,00

Zwiększenie wydatków budżetu Gminy Jasienica na 2019 rok

Lp. Dział Rozdział Nazwa - Treść kwota (zł)

1 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 690,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 3 690,00

w tym:

a) wydatki bieżące 3 690,00

w tym: dotacje na zadania bieżące  3 690,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 5680



OGÓŁEM 3 690,00

Zwiększenie wydatków

Dział 
754

wydatki bieżące

Dotacja na utrzymanie gotowości bojowej dla OSP Mazańcowice
3 690,00

RAZEM: 3 690,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 5680


		2019-08-26T12:46:17+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




